
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA VYBAVENOSTI 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

        

NAVRHL VYPRACOVAL KONTROLOVAL Školab s.r.o. 
 
Průmyslová 1200, 
5002 Hradec Králové 
e-mail: 
skolab@skolab.cz 
telefon: 739 653 983 

 Mgr. Jana Kučerová Kateřina Krejčová, BBA 

 

KRAJ Královéhradecký DATUM Leden 2017 

INVESTOR 
Základní škola, Trutnov, R.Frimla 816, 541 01 
Trutnov 

STUPEŇ DSP 

OBJEKT 
 

Základní škola, Trutnov, R.Frimla 816, 541 01 
Trutnov 

MĚŘÍTKO - 

FORMÁT A4 

STAVBA – NÁZEV 
AKCE 

Vybavenost učeben: multimediální, přírodopisu, 
jazyků a studovny přírodopisu  

 
 

 

OBSAH Technická zpráva   

 

 

 



 

 

 

 

OBSAH 

 

 

Technická zpráva - vybavenost ......................................................................................................... 1 

1. MULTIMEDIÁLNÍ UČEBNA ............................................................................................. 1 
2. JAZYKOVÁ UČEBNA ........................................................................................................ 3 
3. UČEBNA PŘÍRODOPISU ................................................................................................... 5 
4. STUDOVNA PŘÍRODOPISU .............................................................................................. 7 
Použité médiové a vybavenostní prvky ve vybavení ................................................................ 9 

Použité materiály ..................................................................................................................... 11 

 



 

1 
 

Technická zpráva - vybavenost 

1. MULTIMEDIÁLNÍ UČEBNA 

 

PŮVODNÍ STAV: 

Učebna slouží jako promítací místnost.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOVÝ STAV: 

Učebna bude sloužit jako moderní multimediální promítací místnost pro výuku zeměpisu, 
Člověk a jeho svět a jiných předmětů.  



 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bude vybavena novým speciálním nábytkem s přívody elektro pro použití techniky. 
Budou provedeny nové rozvody elektro, datové sítě a ZTI. Učebna bude vybavena 
úložným prostorem na pomůcky. Moderní technika umožní mnohem názorněji a 
interaktivněji demonstrovat ve výuce učební látku. Elektronické otočné panely se 
zásuvkami 230V, RJ45, USB apod. jsou ovládány z učitelského pracoviště a tím je 
zaručena bezpečnost při výuce, žák nemá sám možnost ovládat panel, proto zde může 
probíhat i jiná výuka, kdy není potřeba připojení k el. či datové síti.  V učebně je využit i 
prostor pod okny a u stěn. Stoly pod okny slouží jako odkládací pracoviště. Mycí 
pracoviště pro přírodovědu při práci na pokusech. V učebně je počítáno s místem pro 
handicapovaného žáka. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

2. JAZYKOVÁ UČEBNA 

 

PŮVODNÍ STAV: 

Učebna slouží jako  dílna železničních modelářů.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOVÝ STAV: 

Učebna bude sloužit jako moderní 2 okruhová jazyková učebna.  
Jeden okruh bude pro práci se sluchátka -  pro výuku komunikace v cizím jazyce. Druhý 
okruh bude pro multimediální a interaktivní práci s PC a IT technikou. Učitel i žáci mohou 
plně využívat ICT techniku a zároveň komunikovat přes sluchátka a PC.  
Okruhy jsou na sobě nezávislé.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učebna bude vybavena novým nábytkem. Stoly jsou vybaveny panely se zásuvkami 
230V, RJ45 pro připojení ICT techniky. Zároveň na stole jsou zavěšena sluchátka pro 
jazykovou výuku. Stoly jsou vybaveny PC/notebook apod. Ve třídě je počítáno s místem 
pro handicapovaného žáka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

3. UČEBNA PŘÍRODOPISU 

 

PŮVODNÍ STAV: 

Učebna slouží jako místnost pro zájmové a volnočasové aktivity.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

NOVÝ STAV: 

Učebna bude sloužit jako moderní učebna přírodopisu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Učebna je koncipována jako mobilní – tj. že se mohou vytvářet různá badatelská „hnízda“ 
– badatelské skupiny apod. V zadní části místnosti je pracovní část pro práci s ICT 
technikou. Stoly mají přípojné body elektro a datové sítě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

 

4. STUDOVNA PŘÍRODOPISU 

 
 

PŮVODNÍ STAV: 

Učebna slouží jako dílna ručních prací.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NOVÝ STAV: 

Učebna bude sloužit jako moderní studovna přírodopisu. V učebně je mycí pracoviště a 
pracovní stoly pro skupinovou i individuální práci. 
 



 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

Použité médiové a vybavenostní prvky ve vybavení 

(Použité fotografie a obrázky mají pouze ilustrativní charakter) 

 

 Zápustné umyvadlo keramické 550x410mm stojánková baterie na TS vodu  

 

  
 

 
 

 

 Dřez u žákovského a učitelského pracoviště     

Materiál: polypropylen 

Odolný proti chemikáliím 

Vnější průměr: 540 mm, 335 mm, 240 mm 

Vnitřní průměr: 480 mm, 275 mm, 230 mm 

 

 

 

 

 

 

průměr G 11/2 – viz. detail sifon 

 

 

 

 Příslušenství pro dřezy a výlevky 

Obsahuje příslušenství: odkapávač se sítkem, sifon  

Vše chemicky odolné 

 

 

 

 

 

 

 

 Kohoutková baterie 

- Lesklý epoxidový povrch, odolná proti chemikáliím a UV záření. 

- Obsahuje vVýměnné prvky - olivku a perlátor. 

- Výška 250mm 



 

10 
 

 

 

 

 Elektronický otočný demonstrační panel 1  (zkratka EOP1) 

Ovládání umožňuje otáčení každým panelem (plynulé otevírání a zavírání 

* Panel vybaven ochranou proti skřípnutí prstu - měřením proudu motorem (NE optická 

závora) 

* Panel neumožňuje uzavření při zapojení kabeláže     

* Při překročení povoleného proudu změní směr otáčení a tím uvolní překážku 

* Osazení moduly - dle zadání uživatele  

 

    

 

 

 

 

 

 

 Židle celoplastová výškově stavitelná, kovový kříž, kolečka nebo kluzák (možnost - 

čalouněný sedák) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Židle žákovská výškově stavitelná, plochoovál nebo trubka, bez krempy/s krempou 

dle výběru zákazníka, lakovaná několikavrstvá překližka sedák a opěrák, vel.5-7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

11 
 

Použité materiály 

(Použité fotografie a obrázky mají pouze ilustrativní charakter) 

 

Pracovní desky (pracoviště učitele, žáků a laboratorní pracoviště) 

 1 - Pracovní deska z chemicky odolné ultratenké dlažby 

 tl. 5mm podlepená - zpevněná, doložit certifikátem  

Dlažbu lepit na podkladovou desku (DTD min. 25 mm) 

Dlažbu lepit flexibilním lepidlem, spárovat chemicky odolnou spárovací hmotou 

Dlažba bude položena v pásech ve velikosti pracovních stolů 

Hrany nerezové zaoblené např. do tvaru "L" nebo "U" 

 2 - Pracovní  deska z chemicky odolné dlažby 20x20cm 

Dlažbu lepit flexibilním lepidlem, spárovat chemicky odolnou spárovací hmotou 

Dlažba bude položena v pásech ve velikosti pracovních stolů 

Hrany nerezové zaoblené např. do tvaru "L" nebo "U"   

 3 - Kompaktní desky 

Na pracovní plochy stolů žáků, tl. 4mm, lisováno, DTD 22mm , protitah, chemická a 

mechanická odolnost; odolnost vůči vodě a vlhkosti, ABS hrany 2 mm 

 4 - Postformingové desky 

Na pracovní plochy stolů žáků, tl. 28-38mm, chemická a mechanická odolnost; odolnost vůči 

vodě a vlhkosti, ABS hrany 2 mm 

 5 - LDT desky (na AV/PC pracoviště, JU pracoviště učitele a žáků) 

Tl. 22mm nebo tl. 18mm 

 

 

 

 

 

  

 

 Skříně  

Korpusy a dvířka LDT tl.18mm 

Záda sololak s příčnými vzpěrami pro uchycení do zdi 

Police - svislé středové vzpěry v případech, kdy je šířka skříně více jak 1000mm 

Police se nesmí prohýbat - zpevnění polic 

Posuvné dveře -  ABS 2 mm  

Korpus -  ABS 0,5 mm  

 LDT 

Na skříňky, skříně, opláštění stolů apod. - tl. 18mm 

 

 KOV 

Kovová kostra (jekl 40x20 mm) 

Na mycí stoly, stoly žáků a učitele 

Povrchová úprava komaxit 

 ABS hrany: 2 mm na pracovní plochy a dvířka skříněk, 0,5mm na ostatní části nábytku 

 

 

Možnost výběru (minimálně z 10 dezénů) 

5 2 4 1 3 


